
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/82 

  

Usnesení 
64. schůze rady města 
konané dne 23.04.2024 

čís. 03983/RM2226/64-04087/RM2226/64 

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Bc. Aleš Boháč, MBA 
náměstek primátora 

______________________________ 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 
náměstkyně primátora 

  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/82 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 23.04.2024 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03983/RM2226/64 RM_M 0 Schválení programu 64. schůze rady města konané 
dne 23.04.2024 

35 

03984/RM2226/64 RM_M 1 Návrh koupit nemovité věci, a to pozemky, stavbu 
pozemní komunikace v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava, návrh svěřit pozemky a stavbu 
pozemní komunikace v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava, městskému obvodu Krásné Pole 

08 

03985/RM2226/64 RM_M 2 Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky, 
uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, návrh 
na rozhodnutí o neupotřebitelnosti a likvidaci 

08 

03986/RM2226/64 RM_M 3 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením nájemní smlouvy na nemovitosti 
v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, pro městský 
obvod Michálkovice 

08 

03987/RM2226/64 RM_M 4 Návrh zřídit právo stavby na nemovité věci v k. ú. 
Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

08 

03988/RM2226/64 RM_M 5 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného PODA a. s., 
v souvislosti se stavbou „Přípojka bazén Sareza - 
Poruba”, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

08 

03989/RM2226/64 RM_M 6 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
pro budoucího oprávněného PODA a. s. pro stavbu 
„Připojení veřejné sítě elektronických komunikací 
PODA a. s. k objektu na parc. č. 53/1, v k. ú. 
Moravská Ostrava” 

08 

03990/RM2226/64 RM_M 7 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
dvou kusů zemnících tyčí uzemňovacího vedení 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro fyzické osoby 

08 

03991/RM2226/64 RM_M 8 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03992/RM2226/64 RM_M 9 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, (lokalita Trojzubec) 
pro společnost CONTERA Investment X. s. r. o. 

08 

03993/RM2226/64 RM_M 10 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., 
v souvislosti se stavbou „0483/21 BC Trojzubec, 
Ostrava_OK”, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/82 

  

03994/RM2226/64 RM_M 11 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem 
pozemku parc. č. 1293/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03995/RM2226/64 RM_M 12 Návrh na souhlas se záměrem liniové energetické 
stavby zemního kabelového vedení v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce a. s. 

08 

03996/RM2226/64 RM_M 13 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného Vodafone 
Czech Republic a. s. pro stavbu 
„ACR_202307379_OSNVE” v k. ú. Nová Ves 
u Ostravy, obec Ostrava 

08 

03997/RM2226/64 RM_M 14 Návrh na souhlas s umístěním NTL plynovodu 
do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro společnost GasNet, s. r. o., 
v k. ú. Vítkovice a k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec 
Ostrava 

08 

03998/RM2226/64 RM_M 15 Návrh na záměr města prodat 2 části pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

03999/RM2226/64 RM_M 16 Návrh na odejmutí pozemků a uzavření 
dodatku č. 18 ke zřizovací listině PLATO Ostrava, 
p. o., návrh na svěření nemovitých věcí, 
a to pozemků a stavby pozemní komunikace 
ul. Masné v k. ú. Moravská Ostrava městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

04000/RM2226/64 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
pro budoucího oprávněného CETIN a. s. pro stavbu 
„FTTX_M_FIS_OSKOS1_Ostrava_Kosmonautů_
OK” 

08 

04001/RM2226/64 RM_M 18 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Hrušov, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

04002/RM2226/64 RM_M 19 Návrh na souhlas s umístěním STL plynovodu 
do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o., v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

04003/RM2226/64 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava, s ČEZ Distribuce, a. s., a ŘSD s. p. 

08 

04004/RM2226/64 RM_M 21 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 
Polanka nad Odrou, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/82 

  

04005/RM2226/64 RM_M 22 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

04006/RM2226/64 RM_M 23 Návrh na svěření a odejmutí pozemků městskému 
obvodu Ostrava-Jih 

08 

04007/RM2226/64 RM_M 24 Návrh na zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
plynovodní přípojky v k. ú. Muglinov 
se společností MILPE Stavebniny s. r. o. 

08 

04008/RM2226/64 RM_M 25 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části 
pozemku parc. č. 1096/21 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

08 

04009/RM2226/64 RM_M 26 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného T-Mobile 
Czech Republic a. s. pro stavbu „WO155886 
Realizace připojení CID International” v k. ú. 
Přívoz 

08 

04010/RM2226/64 RM_M 27 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 
OVANET a. s. pro stavbu „Připojení zastávky 
MHD Provaznická” v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

04011/RM2226/64 RM_M 28 Návrh na záměr města pronajmout pozemek v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

04012/RM2226/64 RM_M 29 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

04013/RM2226/64 RM_M 30 Návrh na odejmutí majetku ze svěření městskému 
obvodu Slezská Ostrava, světlené signalizační 
zařízení včetně koordinačního kabelu 
ul. Bohumínská (přechod pro chodce Kamenec) 
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

04014/RM2226/64 RM_M 31 Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace Městské nemocnice 
Ostrava 

08 

04015/RM2226/64 RM_M 32 Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava (ČR-HZS 
Moravskoslezského kraje) 

08 

04016/RM2226/64 RM_M 33 Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku 
parc. č. 4246/13 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

04017/RM2226/64 RM_M 34 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy organizaci 
Nadační fond Arnošta Lustiga 

93 

04018/RM2226/64 RM_M 35 Návrh na uzavření smlouvy o digitalizaci 26 
04019/RM2226/64 RM_M 36 Plná moc k zastupování při jednáních ve věcech 

správních řízení vedených před správními orgány 
k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí 
na akci: „Obnova cyklistické infrastruktury“ 

09 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/82 

  

04020/RM2226/64 RM_M 37 Návrh na prodej přebytečného majetku statutárního 
města Ostravy v užívání Městské policie Ostrava 

25 

04021/RM2226/64 RM_M 38 Vystavení objednávky na provedení opravy vozidla 
CAS K36 T815 jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Martinov 

01 

04022/RM2226/64 RM_M 39 Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 28 
04023/RM2226/64 RM_M 40 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

o dílo č. 2105/2023/OI/VZ - Nová energolávka 
05 

04024/RM2226/64 RM_M 41 Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE 
ARÉNA, a. s., o poskytnutí investiční účelové 
dotace na projekt „Speciální kamerový systém – 
Městský stadion” 

45 

04025/RM2226/64 RM_M 42 Žádost o zařazení akce „Hip Hop Žije” 
do přílohy OZV č. 1/2023, o nočním klidu, 
ve znění pozdějších změn a doplňků 

21 

04026/RM2226/64 RM_M 43 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
březen 2024 

25 

04027/RM2226/64 RM_M 44 „Kanalizace Svinov - výpust Zátiší”. 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o dílo č. 0147/2023/OI/VZ 

05 

04028/RM2226/64 RM_M 45 Návrh na uzavření „Smlouvy zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce VO 
Sprašová - Na Mundlochu” 

05 

04029/RM2226/64 RM_M 46 Návrh na neuzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy 

05 

04030/RM2226/64 RM_M 47 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 
p. o., z rozpočtu statutárního města Ostrava – 
z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 

05 

04031/RM2226/64 RM_M 48 Vypnutí veřejného osvětlení 09 
04032/RM2226/64 RM_M 49 Kupní smlouva - dodávka výpočetní techniky 83 
04033/RM2226/64 RM_M 50 Propojení Nová Pivovarská – Karolina – 1. etapa 

Nová Pivovarská - dohoda o ukončení smlouvy 
05 

04034/RM2226/64 RM_M 51 Návrh na uzavření licenčních smluv 93 
04035/RM2226/64 RM_M 52 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovitele 

stavby „Odlehčovací stoka v ul. Muglinovská” 
05 

04036/RM2226/64 RM_M 53 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Cyklotrasa J, V – úsek 
Radvanice, Michálkovice” a „Smlouvy o zřízení 
věcného břemene” v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá- 
II. etapa, 1. část” 

05 

04037/RM2226/64 RM_M 54 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci 
na „Zpracování projektové dokumentace 
pro povolení záměru pro projekt Předprostor 
Hlavního nádraží Ostrava” v rámci Národního 
plánu obnovy 

38 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/82 

  

04038/RM2226/64 RM_M 55 Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních 
účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2024 v oblasti volný čas 

60 

04039/RM2226/64 RM_M 56 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 
Ostravy subjektu Akce na Landeku 

60 

04040/RM2226/64 RM_M 57 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce 
programovatelné didaktické hračky 

84 

04041/RM2226/64 RM_M 58 Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní „Propojení cyklotras B a P s DOV v k. ú. 
Moravská Ostrava“ 

05 

04042/RM2226/64 RM_M 59 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo č. 2164/2022/OI/VZ v souvislosti se stavbou 
ORG 5014 ZOO – energetické hospodářství – 
slaboproud 

05 

04043/RM2226/64 RM_M 60 Návrh na uzavření příkazní smlouvy na stavbu 
„Rekonstrukce VO oblast DK Poklad 2. etapa, 
část B (TDS+BOZP)” 

05 

04044/RM2226/64 RM_M 61 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

04045/RM2226/64 RM_M 62 Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě 
o dílo č. 0556/2022/OI/VZ v souvislosti se stavbou 
ORG6207 Rekonstrukce tepelného hospodářství 
Městské nemocnice Ostrava 

05 

04046/RM2226/64 RM_M 63 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce ev. č. 1550/2019/MJ ze dne 26. 4. 2019 
s DIAMO, státní podnik 

08 

04047/RM2226/64 RM_M 64 Návrh na souhlas s umístěním sjezdu 
a inženýrských sítí, návrh na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy na částech pozemků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s panem 
Š. Č. 

08 

04048/RM2226/64 RM_M 65 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
pro GasNet, s. r. o., v k. ú. Kunčičky 

08 

04049/RM2226/64 RM_M 66 Návrh na souhlas s umístěním NTL plynovodu 
do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh 
na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene pro společnost GasNet, s. r. o., 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

04050/RM2226/64 RM_M 67 Návrh na souhlas vlastníka veřejného osvětlení 
s přeložkou veřejného osvětlení na pozemku 
p. p. č. 460/125 a 460/100 k. ú. Zábřeh - VŽ 

08 

04051/RM2226/64 RM_M 68 Návrh na záměr města prodat dvě části pozemků 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/82 

  

04052/RM2226/64 RM_M 69 Návrh na uzavření smlouvy o připojení elektrické 
požární signalizace na pult centralizované ochrany 
v objektech s umístěním EPS 

84 

04053/RM2226/64 RM_M 70 Návrh na uzavření Dohody o financování oprav 
Centra bezpečné jízdy provozovaného zájmovým 
sdružením právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 

84 

04054/RM2226/64 RM_M 71 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostravy organizaci 
Nadační fond Karla Engliše na realizaci projektu 
„7. ročník mezinárodní vědecké konference 
o evropské integraci - ICEI 2024” 

93 

04055/RM2226/64 RM_M 72 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části opěrné 
zdi, jež je umístěna na pozemcích v k. ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, a to ferratu „Via Ferrata 
Bazaly” za účelem provozování a záměr města 
vypůjčit část opěrné zdi, jež je umístěna 
na pozemcích v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, a to konkrétně ferratu „Via Ferrata 
Bazaly” za účelem bezúplatného provozování 
pro veřejnost 

08 

04056/RM2226/64 RM_M 73 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných 
movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 

41 

04057/RM2226/64 RM_M 74 Návrh na prodej přebytečného svěřeného movitého 
majetku právnické osoby Domova Korýtko, 
příspěvkové organizace, IČO 70631867 

41 

04058/RM2226/64 RM_M 75 Návrh na přijetí finančního daru statutárnímu 
městu Ostrava 

86 

04059/RM2226/64 RM_M 76 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele 
s přijetím finančního příspěvku do majetku 
právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace, 
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 
703 00 Ostrava - Vítkovice 

41 

04060/RM2226/64 RM_M 77 Hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkové 
organizace Národní divadlo moravskoslezské - 
změna termínu a člena hodnotící komise 

07 

04061/RM2226/64 RM_M 78 Úprava rozpočtu 07 
04062/RM2226/64 RM_M 79 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku 

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/82 

  

04063/RM2226/64 RM_M 80 Rozhodnutí o uplatnění práva osoby zúčastněné 
na řízení dle § 34 zákona č. 150/2002 Sb., soudní 
řád správní, ve znění pozdějších předpisů 

80 

04064/RM2226/64 RM_M 81 Žádost obchodní společnosti Dopravní podnik 
Ostrava a. s., o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace na projekt „Oprava čtyřnápravového 
tramvajového motorového vozu TATRA T3 
číslo 752 z roku 1970” 

09 

04065/RM2226/64 RM_M 82 Žádost obchodní společnosti VIA PRO 
MOTION s. r. o. o poskytnutí neinvestiční dotace 
ve výši 200 tis. Kč 

09 

04066/RM2226/64 RM_M 83 Schválení přípravy a podání žádosti o podporu 
z Ministerstva životního prostředí ČR, v rámci 
Státního fondu životního prostředí ČR, pro projekt 
„Rekonstrukce bytového domu na ulici 
Pátova č. 655/2“ 

50 

04067/RM2226/64 RM_M 84 Návrh na poskytnutí dotací z Programu 
na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 3 - Městské 
domy a industriální dědictví a Výzvy č. 4 - Sakrální 
stavby 

89 

04068/RM2226/64 RM_M 85 Návrh na záměr města propachtovat část pozemku 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

04069/RM2226/64 RM_M 86 Vyhodnocení nabídek na koupi věcí v rámci 
projektu „Ostravský mrakodrap” lokalita 
Ostrčilova 

08 

04070/RM2226/64 RM_M 87 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro CONTERA Investment X. s. r. o., 
v k. ú. Moravská Ostrava - parking 

08 

04071/RM2226/64 RM_M 88 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy pro CONTERA Investment X. s. r. o., 
v k. ú. Moravská Ostrava 

08 

04072/RM2226/64 RM_M 89 Uzavření smlouvy o poskytování reklamních 
služeb a propagace se společností Leemon 
Concept, s. r. o. 

93 

04073/RM2226/64 RM_M 90 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana 
Dohnala, primátora, Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., 
Bc. Aleše Boháče, MBA, náměstků primátora, 
a Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena rady města, 
do Francie (Carcassonne, Beziers) ve dnech 03.-
05.04.2024 

35 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/82 

  

04074/RM2226/64 RM_M 91 Příprava projektu a podání žádosti o poskytnutí 
příspěvku na vyhrazení společensky účelného 
pracovního místa - projekt Úřadu práce ČR 
„Podpora zaměstnanosti osob se zdravotním 
postižením (OZP)” 

50 

04075/RM2226/64 RM_M 92 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 
na projekt „stavební úpravy v areálu 
Slezskoostravského hradu – Hradní terasa Lučina 
a občerstvení (sanace hradeb)” společnosti Černá 
louka s. r. o. 

01 

04076/RM2226/64 RM_M 93 Vyhlášení výběrového řízení na pozici člena 
představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 
a. s. 

28 

04077/RM2226/64 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2023 a návrh 
na úpravu platů ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených Zastupitelstvem města 
Ostrava v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví 

41 

04078/RM2226/64 RM_VZ 1 Smlouva na obnovu licencí a technické podpory 
SW produktů Veritas InfoScale od společnosti 
MHM computer a. s. 

83 

04079/RM2226/64 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „ÚČOV - rekonstrukce 
šnekových dopravníků na D (DPS+AD)”, 
poř. č. 50/2024 

05 

04080/RM2226/64 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Ověření systému 
environmentálního managementu”, poř. č. 80/2022 

80 

04081/RM2226/64 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Propojení vodovodu 
a rekonstrukce kanalizace ul. Blanická (PD + IČ + 
AD)”, poř. č. 047/2024 

05 

04082/RM2226/64 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Kanalizace Kunčice - odborný 
dozor”, poř. č. 044/2024 

05 

04083/RM2226/64 RM_VZ 6 „Rekonstrukce vodovodu ul. V Zahradách - 
BOZP” uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 

05 

04084/RM2226/64 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Expozice tučňáků v ZOO 
Ostrava”, poř. č. 052/2024 

05 

04085/RM2226/64 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Modernizace řídících systémů 
na ČSOV, II. etapa”, poř. č. 040/2024 

05 

04086/RM2226/64 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Propojení kanalizace 
ul. Trnkovecká a Těšínská na sběrač B, 
poř. č. 068/2024 

05 

04087/RM2226/64 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Nákup mobilních telefonů 
pro MMO a MPO”, poř. č. 065/2024 

84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/82 

  

RM_M 0 
Schválení programu 64. schůze rady města konané dne 23.04.2024 
  
Usnesení číslo: 03983/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 64. schůze rady města konané dne 23.04.2024 

  
 

RM_M 1 
Návrh koupit nemovité věci, a to pozemky, stavbu pozemní komunikace 
v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, návrh svěřit pozemky a stavbu 
pozemní komunikace v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, městskému 
obvodu Krásné Pole 
  
Usnesení číslo: 03984/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit 
- pozemek parc. č. 1194/48 
- pozemek parc. č. 1194/49 
- pozemek parc. č. 1194/50 
- pozemek parc. č. 1194/51 
- pozemek parc. č. 1194/52 
- pozemek parc. č. 1194/66 
- pozemek parc. č. 1194/74 
- pozemek parc. č. 1194/75 
- pozemek parc. č. 1194/76 
- pozemek parc. č. 1194/77 
- pozemek parc. č. l194/112 
- pozemek parc. č. 1232 
- pozemek parc. č. 1235/3 

vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

od: RD VENEL s. r. o., se sídlem Slavíkova 6142/18d, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 64087824 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 13 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/82 

  

2) rozhodla 
  

koupit 

- stavbu pozemní komunikace, umístěnou na pozemcích parc. č. 1194/49, 1194/50, 1194/51, 
1194/52, 1194/66, 1194/74, 1194/75, 1194/76, 1194/77, 1194/112, 1232, 1235/3 vše v k. ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava  

od RD VENEL s. r. o., se sídlem Slavíkova 6142/18d, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 64087824 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 1,- Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo 
města rozhodne o koupi pozemků dle bodu 1) návrhu usnesení 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky a stavbu pozemní komunikace, umístěnou 
na předmětných pozemcích vše dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého 
vlastnictví  

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

označit pozemky a stavbu pozemní komunikace, umístěnou na předmětných pozemcích 
vše dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, 
dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy 
za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví  

  
5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1), 3) a 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/82 

  

RM_M 2 
Návrh na vyřazení movitých věcí z výpůjčky, uzavření dodatku 
ke smlouvě o výpůjčce, návrh na rozhodnutí o neupotřebitelnosti 
a likvidaci 
  
Usnesení číslo: 03985/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 0283/2024/MJ 
ze dne 12.01.2024  

s vypůjčitelem:  
Slezskou diakonií, se sídlem Na Nivách 7, Český Těšín, PSČ 737 01  
IČO: 65468562  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti a likvidaci movitých věcí v celkové pořizovací ceně 92 208,67 Kč, 
viz. příloha č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
    

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil fyzickou likvidaci movitých věcí uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu  
  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

4) jmenuje 
  

likvidační komisi ve složení: 

předseda: Bc. Petr Mlýnek, za odbor hospodářské správy 
členové: Libor Keclík, za odbor hospodářské správy 
           Ing. René Baran, za odbor majetkový 
           Mgr. Nikola Šimíková, za Slezskou diakonii 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/82 

  

5) ukládá 
  

likvidační komisi 
vyhotovit zápis o provedené likvidaci 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 3 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením nájemní 
smlouvy na nemovitosti v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, pro městský 
obvod Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 03986/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Michálkovice, se sídlem: Československé armády 106, 715 00 Ostrava 
předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na nemovitosti ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřené do správy tohoto městského obvodu, a to: 
- budova č. p. 393, jiná stavba, která je součástí pozemku p. č. st. 426, zastavěná plocha a nádvoří 
(s výjimkou prostoru knihovny v přízemí a prostoru klubovny „Placatý kámen” v suterénu) 
- pozemek p. č. st. 426, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 455 m2 

- pozemek p. p. č. 268/1, trvalý travní porost, o výměře 578 m2 

- pozemek p. p. č. 271/6, zahrada, o výměře 339 m2 

- pozemek p. p. č. 271/7, zahrada, o výměře 1 364 m2 

- pozemek p. p. č. 271/23, zahrada, o výměře 212 m2 

vše v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Bláhova x ul. Sládečkova) 

se společností 
Bezpečnostně právní akademie, s. r. o., střední škola 
se sídlem: 17 listopadu 177, 542 34 Malé Svatoňovice 
IČO: 27121313 
za účelem realizace své podnikatelské činnosti, tj. provozování střední školy - Bezpečnostně 
právní akademie, na dobu delší 5 let, a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene t) 
bodu 4 Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn 
a doplňků  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/82 

  

RM_M 4 
Návrh zřídit právo stavby na nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03987/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zřízením práva stavby na nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to k části 
pozemku p. p. č. 217/1 o výměře 1 571 m2, oddělené a nově označené jako pozemek p. p. č. 217/4 
– ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 
dle geometrického plánu č. 1067-202/2023 pro k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

pro: 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s.  
se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
IČO: 45193673 

a s návrhem uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi  
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 5 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného PODA a. s., v souvislosti se stavbou „Přípojka bazén 
Sareza-Poruba”, v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03988/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti-podzemního komunikačního vedení 
inženýrské sítě v pozemcích: 
  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/82 

  

- parc. č. 1567 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 1503/183 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s oprávněným: 
  
PODA a. s.  
28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179  
  
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 6 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě pro budoucího oprávněného PODA a. s. pro stavbu 
„Připojení veřejné sítě elektronických komunikací PODA a. s. k objektu 
na parc. č. 53/1, v k. ú. Moravská Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 03989/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 4236/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
  
PODA a. s.  
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179  

v rámci stavby „Přípojka veřejné sítě elektronických komunikací PODA a. s. k objektu 
na parc. č. 53/1 v k. ú. Moravská Ostrava“,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
- parc. č. 4236/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

PODA a. s.  
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/82 

  

RM_M 7 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dvou kusů zemnících 
tyčí uzemňovacího vedení k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro fyzické osoby 
  
Usnesení číslo: 03990/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti dvou kusů zemnících 
tyčí uzemňovacího vedení v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 750 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 8 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Heřmanice, 
obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03991/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/82 

  

RM_M 9 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (lokalita Trojzubec) 
pro společnost CONTERA Investment X. s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03992/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
    

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti ke stavebním 
objektům uloženým v částech pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
  
      -   komunikace A (SO 04 Dopravní napojení odbočení z ulice Trojhalí a napojení 
          na výjezd z OC Nová Karolína), 
      -   komunikace B (SO 05 Dopravní napojení – vjezdová rampa), 
      -   komunikace C (SO 06 Obslužná komunikace západ), 
      -   odvodnění zpevněných ploch,  
      -   vodovodní přípojky (SO 21 Přípojka vody),  
      -   přípojky splaškové kanalizace (SO 22.1 Přípojka splaškové kanalizace KS2),   
      -   přípojky splaškové kanalizace (SO 22.2 Přípojka splaškové kanalizace KS1), 
      -   přípojky dešťové kanalizace (SO 23.1 Přípojka dešťové kanalizace KD2), 
      -   přípojky dešťové kanalizace (SO 23.2 Přípojka dešťové kanalizace KD1), 
      -   přípojky slaboproudu (SO 29 Přípojka slaboproudu), 
      -   areálové osvětlení (SO 31 Areálové osvětlení kolem objektu), 
  
umístěné v částech pozemků: 
  
      -   parc. č. 3380/1   – ostatní plocha, manipulační plocha, 
      -   parc. č. 3380/30 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
      -   parc. č. 3380/32 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
      -   parc. č. 3380/33 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
      -   parc. č. 3380/34 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
      -   parc. č. 3380/35 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
      -   parc. č. 3380/36 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
      -   parc. č. 3457/1   – ostatní plocha, neplodná půda, 
      -   parc. č. 3457/3   – ostatní plocha, neplodná půda, 
      -   parc. č. 3457/61 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
      -   parc. č. 4246/9   – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
      -   parc. č. 4246/10 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
      -   parc. č. 4246/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
      -   parc. č. 4246/24 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
  
s oprávněným: 
  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/82 

  

CONTERA Investment X. s. r. o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany 
IČO: 08008094 
  
v rámci stavby „Obchodně-administrativní objekt v Moravské Ostravě, lokalita Trojzubec“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 10 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., v souvislosti se stavbou 
„0483/21 BC Trojzubec, Ostrava_OK”, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03993/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
- parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

CETIN a. s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 11 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku parc. č. 1293/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03994/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, a to části A o výměře 2,1 m2 a části B o výměře 2,1 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/82 

  

s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
702 00, Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO 73329142 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 12 
Návrh na souhlas se záměrem liniové energetické stavby zemního 
kabelového vedení v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce a. s. 
  
Usnesení číslo: 03995/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

za vlastníka vodovodní přípojky se záměrem liniové energetické stavby zemního kabelového 
vedení NN, která bude vybudována v rámci akce „Ostrava - Zábřeh, 1662/19, NNk” a umístěna 
v části pozemku p. p. č. 654/34, ostatní plocha, zeleň, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
ve svěřené správě městského obvodu Ostrava - Jih, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

pro žadatele - investora 
ČEZ Distribuce a. s. 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IČO: 24729035 

  
 

RM_M 13 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 
Vodafone Czech Republic a. s. pro stavbu „ACR_202307379_OSNVE” 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03996/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/82 

  

- p. p. č. 491/16 - ostatní plocha, silnice, 
- p. p. č. 491/78 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, pro: 
  
Vodafone Czech Republic a. s. 
Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001  

v rámci stavby „ACR_202307379_OSNVE“,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- p. p. č. 491/16 - ostatní plocha, silnice, 
- p. p. č. 491/78 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
Vodafone Czech Republic a. s. 
Náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO: 25788001  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 14 
Návrh na souhlas s umístěním NTL plynovodu do pozemků ve vlastnictví 
SMO a návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o., v k. ú. Vítkovice a k. ú. Zábřeh 
nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03997/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním NTL plynovodu do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1438/1 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a p. p. č. 3001 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/82 

  

v rámci stavby „Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě-Vítkovicích”, 
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-zřízení 
a provozování NTL plynovodu-do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1438/1 - ostatní plocha, silnice v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a p. p. č. 3001 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na záměr města prodat 2 části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03998/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat dvě části pozemku p. p. č. 736/100 oddělené dle geometrického 
plánu č. 2550-38/2023 a nově označené jako pozemky p. p. č. 736/358 o výměře 597 m2

a p. p. č. 736/361 o výměře 8 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města Ostravy k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/82 

  

RM_M 16 
Návrh na odejmutí pozemků a uzavření dodatku č. 18 ke zřizovací listině 
PLATO Ostrava, p. o., návrh na svěření nemovitých věcí, a to pozemků 
a stavby pozemní komunikace ul. Masné v k. ú. Moravská Ostrava 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 03999/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o návrhu na odejmutí pozemků parc. č. 1950/2, parc. č. 1950/3, parc. č. 1950/4, 
parc. č. 1950/5, parc. č. 1960/40, parc. č. 1960/41, parc. č. 1960/42, vše ostatní plochy, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z hospodaření příspěvkové organizaci 
PLATO Ostrava  

a uzavřít dodatek č. 18 ke zřizovací listině ze dne 25. 5. 2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 
příspěvkové organizace se sídlem Prokešovo nám. 1803/8, 702 00 Ostrava, IČO 71294538, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený nemovitý majetek, jakožto majetek svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění, a to: 
a) pozemky parc. č. 1950/2, parc. č. 1950/3, parc. č. 1950/4, parc. č. 1950/5, parc. č. 1960/40, 
parc. č. 1960/41, parc. č. 1960/42, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) stavbu pozemní komunikace ul. Masné v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle Kolaudačního souhlasu č. j. MOaP/021783/23/OSŔP/Lin ze dne 28.02.2023, evidovaná 
v majetku města pod inventárním číslem 204228 v pořizovací hodnotě 18 138 719,48 Kč 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 2) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, v platném znění  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/82 

  

4) svěřuje 
  

zastupitelstvu města  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokol za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o odejmutí pozemků 
dle bodu 1) tohoto usnesení a o svěření nemovitých věcí dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 30.06.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

5) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě pro budoucího oprávněného CETIN a. s. pro stavbu 
„FTTX_M_FIS_OSKOS1_Ostrava_Kosmonautů_OK” 
  
Usnesení číslo: 04000/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
− parc. č. 729 - lesní pozemek, 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 
  
CETIN a. s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 

v rámci stavby „11010-113651 FTTX_M_FIS_OSKOS1_Ostrava_Kosmonautů_OK“,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/82 

  

2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
− parc. č. 729 - lesní pozemek, 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
CETIN a. s. 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063  
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 18 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 04001/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního
města Ostravy: 

parc. č. 807/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Hrušov, Stará cesta 125/4, NN” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 807/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/82 

  

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na souhlas s umístěním STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o., v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04002/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
parc. č. 240/30 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 

v rámci stavby „REKO MS Ostrava-Zábřeh 2.et. 3.č.”, dle situačního snímku, 
který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-zřízení 
a provozování STL plynovodu k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 240/30 - ostatní plocha, komunikace 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/82 

  

RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava, s ČEZ Distribuce, a. s., a ŘSD s. p. 
  
Usnesení číslo: 04003/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno-služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení věcného 
břemene-služebnosti zřízení a provozování nadzemního a podzemního vedení NN včetně sloupu 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 4490/6 - orná půda 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

a s investorem: 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Polanka nad Odrou, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04004/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat: 

- část pozemku parc. č. 1324/1 o výměře 101 m2 v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava 
dle zákresu, který je přílohou č. 1.4 předloženého materiálu, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Polanka nad Odrou 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/82 

  

2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení   

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 22 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04005/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 3380/1, a to část A o výměře 30 m2 a část B o výměře 9 m2, v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se společností KONOPEX JMJ s. r. o., se sídlem Ostrava, Stará 51/4, PSČ 708 00, 
IČO 04894090 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh na svěření a odejmutí pozemků městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 04006/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih 
dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném 
znění 

pozemek p. p. č. 566/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/82 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle č. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 
závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p. p. č. 566/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava  

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o odejmutí ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením 
§ 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
a to: 

pozemku p. p. č. 612/70, 
pozemku p. p. č. 612/116 
vše v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) až 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 24 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti plynovodní přípojky v k. ú. Muglinov se společností MILPE 
Stavebniny s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 04007/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti -
plynovodní přípojky v pozemku: 
- p. p. č. 414/24 - ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/82 

  

MILPE Stavebniny s. r. o. 
se sídlem Janáčkova 1797/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 05776449 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k části pozemku parc. č. 1096/21 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04008/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku parc. č. 1096/21 - ostatní 
plocha, silnice o výměře 21 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČO 73155063 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného   
T-Mobile Czech Republic a. s. pro stavbu „WO155886 Realizace připojení 
CID International” v k. ú. Přívoz 
  
Usnesení číslo: 04009/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
    

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- p. p. č. 412/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava pro: 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/82 

  

T-Mobile Czech Republic a. s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681  
  
v rámci stavby „WO155886 Realizace připojení CID International“,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
- p. p. č. 412/ 2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava s budoucím oprávněným: 
  
T-Mobile Czech Republic a. s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681  
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 27 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 
OVANET a. s. pro stavbu „Připojení zastávky MHD Provaznická” v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04010/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním inženýrské sítě-podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- p. p. č. 135/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 135/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 939/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 939/38 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 939/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, pro: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 

v rámci stavby „Připojení zastávky MHD Provaznická“,  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/82 

  

dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě-
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- p. p. č. 135/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 135/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p. p. č. 939/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 939/38 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- p. p. č. 939/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  
  

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města pronajmout pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04011/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemek parc. č. 2641/61, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04012/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, parc. č. 4246/9 o výměře 30,1 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/82 

  

se společnosti Forum Nová Karolina s. r. o., se sídlem Praha 4, Antala Staška 2027/79, 
PSČ 140 00, IČO 21066418 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na odejmutí majetku ze svěření městskému obvodu Slezská 
Ostrava, světlené signalizační zařízení včetně koordinačního kabelu 
ul. Bohumínská (přechod pro chodce Kamenec) v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04013/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout 

o návrhu na odejmutí majetku ze svěření městskému obvodu Slezská Ostrava v souladu 
s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu, a to: 

- světelné signalizační zařízení včetně koordinačního kabelu ul. Bohumínská (přechod 
pro chodce č. 2055 u sídliště Kamenec) v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v účetní hodnotě 
3 354 532,46 Kč  

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města návrh na odejmutí majetku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal zápis o předání a převzetí movité věci (předávací protokol) dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo rozhodne o návrhu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 30.06.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/82 

  

RM_M 31 
Návrh na uzavření dodatku č. 15 ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04014/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Městské nemocnice 
Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem Nemocniční 898/20a, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 00635162, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 32 
Návrh na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (ČR-HZS Moravskoslezského kraje) 
  
Usnesení číslo: 04015/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města darovat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené MOb Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4168/39 

- část pozemku parc. č. 4168/2, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 59 m2, oddělena a nově 
označena jako pozemek parc. č. 4168/52, ost. plocha, ost. komunikace 

- části pozemku parc. č. 4168/50, ost. plocha, ost. komunikace, odděleny a označeny jako: 
        
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/82 

  

pozemek parc. č. 4168/50, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 704 m2 

pozemek parc. č. 4168/51, zast. plocha, o výměře 2101 m2 

pozemek parc. č. 4168/53, ost. plocha, zeleň, o výměře 468 m2    
pozemek parc. č. 4168/54, ost. plocha, zeleň, o výměře 550 m2 

dle geometrického plánu číslo 4896-328/2023 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 33 
Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku parc. č. 4246/13 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04016/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 4246/13 o výměře 9 m2 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy organizaci Nadační fond Arnošta Lustiga 
  
Usnesení číslo: 04017/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

- o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Nadačnímu 
fondu Arnošta Lustiga, IČO 09549609, se sídlem Drtinova 557/10, Smíchov, 150 00 Praha 5, 
ve výši 109 tis. Kč na realizaci projektu „JÁ CHCI BÝT ČLOVĚK - zpráva Arnošta Lustiga 
hvězdám a nejen jim” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/82 

  

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 
- s n i ž u j e 
rozpočtová rezerva města na ORJ 120 
§ 6409, pol. 5901                                   o      109 tis. Kč 
- z v y š u j í 
neinvestiční transfery na ORJ 140 
§ 3299, pol. 5221                                   o      109 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 35 
Návrh na uzavření smlouvy o digitalizaci 
  
Usnesení číslo: 04018/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
26 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o provedení digitalizace archiválií s firmou WAY UP s. r. o., 
IČO: 28108701, se sídlem Lom 61, 390 02 Tábor, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/82 

  

RM_M 36 
Plná moc k zastupování při jednáních ve věcech správních řízení 
vedených před správními orgány k zajištění potřebných povolení 
a rozhodnutí na akci: „Obnova cyklistické infrastruktury“ 
  
Usnesení číslo: 04019/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) uděluje 
  

plnou moc společnosti Ostravské komunikace, a. s., Novoveská 1266/23, 
709 00 Ostrava Mariánské hory, IČO 25396544, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 37 
Návrh na prodej přebytečného majetku statutárního města Ostravy 
v užívání Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04020/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

prodat použité osobní automobily jakožto přebytečné movité věci firmě OKI COFFEE 
RESTAURANT & APARTMENTS s. r. o., IČO: 05480825, Dubová 3176/2, 723 00 Ostrava-
Martinov 

Škoda Octavia kombi, VIN: TMBJM7NE8H0066264, RZ 1TC 5795, rok výroby 2016, obvyklá 
cena     61 200,- Kč dle znaleckého posudku č. 528/24/2024 ze dne 19. 2. 2024, zhotoveného 
znalcem v oboru oceňování motorových vozidel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedeného 
v příloze č. 2 

Škoda Octavia kombi, VIN: TMBJM7NE5J0370951, RZ 1TM 6432, rok výroby 2018, obvyklá 
cena     82 000,- Kč dle znaleckého posudku č. 529/25/2024 ze dne 19. 2. 2024, zhotoveného 
znalcem v oboru oceňování motorových vozidel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedeného 
v příloze č. 3 

Škoda Octavia kombi, VIN: TMBJM7NE0J0370808, RZ 1TL 6436, rok výroby 2018, obvyklá 
cena      77 500,- Kč dle znaleckého posudku č. 530/26/2024 ze dne 19.2.2024, zhotoveného 
znalcem v oboru oceňování motorových vozidel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedeného 
v příloze č. 4 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/82 

  

Škoda Octavia kombi, VIN: TMBJM7NE0J0300936, RZ 1TL 2586, rok výroby 2018, obvyklá 
cena      88 000,- Kč dle znaleckého posudku č. 531/27/2024 ze dne 19. 2. 2024, zhotoveného 
znalcem v oboru oceňování motorových vozidel xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx uvedeného 
v příloze č. 5 předloženého materiálu 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s výše uvedeným kupujícím  

  
 

RM_M 38 
Vystavení objednávky na provedení opravy vozidla CAS K36 T815 
jednotky sboru dobrovolných hasičů Martinov 
  
Usnesení číslo: 04021/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

vystavení objednávky ve výši 164.560,-- Kč včetně DPH (136.000,-- Kč bez DPH) 
s dodavatelem TALOSA s. r. o., Štefánikova 1136/12, 742 21 Kopřivnice, IČO 61946354, 
na provedení opravy vozidla CAS K36 T815 jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Martinov, na základě zdůvodnění vystavení objednávky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
a cenové nabídky dle přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  
 

RM_M 39 
Informace o plnění usnesení zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 04022/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s předloženou kontrolou plnění usnesení zastupitelstva města s tím, že: 

a) usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města vyřadit 
ze sledování 
b) usnesení dle přílohy č. 2 předloženého materiálu doporučuje zastupitelstvu města ponechat 
ve sledování k další kontrole plnění usnesení zastupitelstva města 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/82 

  

2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit Informaci o plnění usnesení zastupitelstva města dle bodu 1) tohoto usnesení 
ke schválení na 15. zasedání zastupitelstva města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru legislativního a právního 
  

 

RM_M 40 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2105/2023/OI/VZ - Nová 
energolávka 
  
Usnesení číslo: 04023/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

k usnesení č. 01972/RM2226/37 ze dne 25. 7. 2023 

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2105/2023/OI/VZ ze dne 16. 8. 2023 na realizaci 
stavby „Nová energolávka Výškovice II” mezi objednatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 

a zhotovitelem: 

IDS - Inženýrské stavby Olomouc a. s., se sídlem Albertova 229/21, 779 00   Olomouc, 
IČO: 25869523 

kterým se mění předmět díla a upravuje se cena díla 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 41 
Žádost obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., o poskytnutí 
investiční účelové dotace na projekt „Speciální kamerový systém –
Městský stadion” 
  
Usnesení číslo: 04024/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
45 

Rada města 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/82 

  

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace ve výši 9 500 tis. Kč obchodní společnosti 
VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, na realizaci projektu „Speciální kamerový systém - Městský stadion” 
dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí investiční účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 
subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí a schválení zastupitelstvu města 
na jeho zasedání dne 15.05.2024 

  
 Vyřizuje: Ing. Michaela Mahrová, DiS., T: 15.05.2024
 vedoucí odboru sportu 
  

 

RM_M 42 
Žádost o zařazení akce „Hip Hop Žije” do přílohy OZV č. 1/2023, o nočním 
klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 04025/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
21 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o nezahájení procesu tvorby nové obecně závazné vyhlášky, kterou by byla doplněna 
příloha obecně závazné vyhlášky č. 1/2023, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků, 
o kulturní akci „Hip Hop Žije”   

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi a náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, 
Ph.D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města  

  
 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/82 

  

RM_M 43 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc březen 2024 
  
Usnesení číslo: 04026/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc březen 2024 

  
 

RM_M 44 
„Kanalizace Svinov - výpust Zátiší”. Návrh na uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 0147/2023/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 04027/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0147/2023/OI/VZ na realizaci stavby „Kanalizace 
Svinov-výpust Zátiší” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu, 
a to se společností HYDROSPOR spol. s r. o., Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IČO 47666374 

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření „Smlouvy zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Rekonstrukce VO Sprašová - Na Mundlochu” 
  
Usnesení číslo: 04028/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
VO Sprašová - Na Mundlochu” mezi vlastníky: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/82 

  

a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Návrh na neuzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 04029/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

k usnesení č. 0559/ZM2226/12 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

zrušit bod 1) svého usnesení č. 0559/ZM2226/12 ze dne 06.12.2023 v rozsahu rozhodnutí 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 
Výzvy č. 2 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových 
kanalizačních přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení 
volných výustí na roky 2022 - 2025 žadateli o dotaci, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to ve výši 54 000,00 Kč, dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

zrušit bod 2) svého usnesení č. 0559/ZM2226/12 ze dne 06.12.2023 v rozsahu rozhodnutí 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadatelem o dotaci, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru investičního 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/82 

  

RM_M 47 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p. o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
  
Usnesení číslo: 04030/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to: 

- MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO 

- MNO - Centrum duševního zdraví 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit převod finančních prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 
57.200.000,00 Kč na realizaci akcí takto: 

MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO ve výši 56.000.000,00 Kč (ORG 8204) 

MNO - Centrum duševního zdraví ve výši 1.200.000,00 Kč (ORG 6229) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

- na § 3599, pol. 6901, ÚZ 107, ORJ 170                                 o 57.200 tis. Kč 

- zvýší 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/82 

  

kapitálové výdaje odboru investičního 

- na § 2219, pol. 6121, ÚZ 107, ORJ 230, ORG 8204              o 56.000 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORJ 230, ORG 6229              o   1.200 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 
předložit návrh dle bodu 1), 2) a 3) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru investičního 
  

 

RM_M 48 
Vypnutí veřejného osvětlení 
  
Usnesení číslo: 04031/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

žádost spolku Akcičky smích. radost. odpočinek, z. s., se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, 
Moravská Ostrava, IČO: 02133962, na vypnutí veřejného osvětlení na části ul. Vítkovické 
dne 25. 5. 2024 

  
2) souhlasí 
  

s vypnutím veřejného osvětlení na části ul. Vítkovické dle předložené žádosti 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru dopravy  
informovat žadatele a společnost Ostravské komunikace, a. s., o schválení žádosti na vypnutí 
veřejného osvětlení dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru dopravy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/82 

  

RM_M 49 
Kupní smlouva - dodávka výpočetní techniky 
  
Usnesení číslo: 04032/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
83 

Rada města 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy na nákup počítačového vybavení pro stavební úřady se společností Aricoma 
Systems a. s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 04308697, za cenu 3 638 270, 00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Propojení Nová Pivovarská – Karolina – 1. etapa Nová Pivovarská –
dohoda o ukončení smlouvy 
  
Usnesení číslo: 04033/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

 Rada města 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou o dílo a smlouvou 
příkazní č. 1248/2020/OI/VZ ze dne 05.05.2020 na zpracování projektových dokumentací, Plánu 
BOZP, výkon inženýrské činnosti, koordinátora BOZP v přípravě stavby a následný výkon 
autorského dozoru pro stavbu „Propojení Nová Pivovarská – Karolina – 1. etapa –
Nová Pivovarská”, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 
729 30 Ostrava a zhotovitelem: 

FILDMAN PROJEKT s. r. o., Bukovická 745, 788 15 Velké Losiny, IČO: 08014469 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 51 
Návrh na uzavření licenčních smluv 
  
Usnesení číslo: 04034/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
93 

Rada města 

1) rozhodla 
  

o uzavření licenční smlouvy s Mgr. Zuzanou Pospíšilovou, Beskydská 1103/12, 743 01 Bílovec, 
IČO 05246890, s Mgr. Markétou Šmalcovou, Ph. D., Myslík 62, 739 41 Palkovice, 
IČO 02097508 a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/82 

  

2) rozhodla 
  

o uzavření licenční smlouvy s Bc. Lindou Kořenou, Zelená 3062/30, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČO 08654387, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru kultury a školství 
jako nositeli projektu, zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 09.04.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_M 52 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na zhotovitele stavby „Odlehčovací 
stoka v ul. Muglinovská” 
  
Usnesení číslo: 04035/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci stavby „Odlehčovací stoka v ul. Muglinovská” 
se zhotovitelem 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s., Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za cenu nejvýše přípustnou 109.971.628,42 Kč 
bez DPH 

  
 

RM_M 53 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Cyklotrasa J, V – úsek Radvanice, Michálkovice” 
a „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou 
„Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Nová Bělá - II. etapa, 1. část” 
  
Usnesení číslo: 04036/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/82 

  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Cyklotrasa J, V - úsek 
Radvanice, Michálkovice” mezi vlastníkem: 
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 42196451 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce 
a rozšíření kanalizace Nová Bělá - II. etapa, 1. část” mezi povinným:  
Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO: 70890692 
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, která jedná 
na základě článku IX, odst. 3), písm. d) zřizovací listiny 
Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČO: 00095711 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 54 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci na „Zpracování projektové 
dokumentace pro povolení záměru pro projekt Předprostor Hlavního 
nádraží Ostrava” v rámci Národního plánu obnovy 
  
Usnesení číslo: 04037/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci na „Zpracování projektové dokumentace 
pro povolení záměru pro projekt Předprostor Hlavního nádraží Ostrava” ke spolufinancování 
z Národního plánu obnovy 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/82 

  

2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit veškeré úkony spojené s přípravou a předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh 
pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 55 
Návrh na poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 v oblasti volný čas 
  
Usnesení číslo: 04038/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
60 

  

k usnesení č. 0433/ZM2226/10 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových dotací z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2024 v oblasti volný čas žadatelům uvedeným v příloze č. 1 předloženého 
materiálu, a to ve výši a za podmínek uvedených v příloze č. 1 a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních 
účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava a žadateli uvedenými v příloze č. 1 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření, kterým se 

- s n í ž í   běžné výdaje v ORJ 180 

na § 3421, pol. 5901, ÚZ 487               o 337 tis. Kč 

- z v ý š í   běžné výdaje v ORJ 180 

na § 3421, pol. 5222, ÚZ 487               o 337 tis. Kč 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/82 

  

3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu  
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 56 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
z rozpočtu statutárního města Ostravy subjektu Akce na Landeku 
  
Usnesení číslo: 04039/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
60 

  

k usnesení č. 1080/ZM1822/16 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2024 subjektu Akce na Landeku z. s., se sídlem Na Landeku 264, 
Petřkovice, Ostrava, 725 29, IČO 8668807, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
a o zaslání sdělení o neposkytnutí dotace dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph. D., 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva města dne 15.05.2024  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/82 

  

RM_M 57 
Návrh na uzavření smluv o výpůjčce programovatelné didaktické hračky
  
Usnesení číslo: 04040/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
84 

Rada města 

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít Smlouvu o výpůjčce programovatelné didaktické hračky 
s vypůjčitelem Mateřskou školou Ostrava, Varenská 2a, příspěvková organizace, se sídlem: 
Varenská 2977/2a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 70934002, na dobu určitou 
od 01.05.2024 do 28.02.2025, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, k realizaci projektu 
„Probuď v sobě kreativce” 

  
2) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít Smlouvu o výpůjčce programovatelné didaktické hračky 
s vypůjčitelem Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvková organizace, 
se sídlem: Dětská 920/5, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70984646, na dobu určitou od 01.05.2024 
do 28.02.2025, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k realizaci projektu „Probuď v sobě 
kreativce” 

  
3) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít Smlouvu o výpůjčce programovatelné didaktické hračky 
s vypůjčitelem Základní školou, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvková organizace, 
se sídlem: Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 70984786, na dobu určitou 
od 01.05.2024 do 28.02.2025, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, k realizaci projektu 
„Probuď v sobě kreativce” 

  
4) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít Smlouvy o výpůjčce programovatelné didaktické hračky 
s vypůjčitelem Základní školou Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvková organizace, 
se sídlem: Bohumínská 1082/72, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 70995362, na dobu 
určitou od 01.05.2024 do 28.02.2025, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, k realizaci 
projektu „Probuď v sobě kreativce” 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/82 

  

RM_M 58 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní „Propojení 
cyklotras B a P s DOV v k. ú. Moravská Ostrava“ 
  
Usnesení číslo: 04041/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na projektovou dokumentaci pro společné 
povolení stavby, dokumentaci pro realizaci stavby, IČ a AD „Propojení cyklotras B a P s DOV 
v k. ú. Moravská Ostrava“ se společností MS-projekce s. r. o., se sídlem Erbenova 509/5, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 25872494, za cenu nejvýše přípustnou 297.000,00 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 59 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2164/2022/OI/VZ 
v souvislosti se stavbou ORG 5014 ZOO – energetické hospodářství –
slaboproud 
  
Usnesení číslo: 04042/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2164/2022/OI/VZ ze dne 29.08.2022 na realizaci 
stavby ORG 5014 ZOO – energetické hospodářství – slaboproud se zhotovitelem VAE a. s., 
Kalusova 968/12, Mariánské Hory 709 00, IČO: 64610144, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu                                     

  
 

RM_M 60 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy na stavbu „Rekonstrukce VO oblast 
DK Poklad 2. etapa, část B (TDS+BOZP)” 
  
Usnesení číslo: 04043/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/82 

  

o uzavření příkazní smlouvy na zajištění výkonu TDS a BOZP stavby „Rekonstrukce VO oblast 
DK Poklad 2. etapa, část B” se společností PTD Muchová, s. r. o., se sídlem Olešní 313/14, 
712 00 Ostrava, IČO: 27767931, za cenu nejvýše přípustnou 222.300,00 Kč bez DPH, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 61 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 04044/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks modřínu o obvodu kmene 210 cm a 1 ks jedle o obvodu kmene 159 cm 
rostoucích na pozemku parc. č. 2926/1 - zahrada, k. ú. Frýdlant nad Ostravicí, obec Frýdlant 
nad Ostravicí, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 18 ks jasanů ztepilých o obvodech kmenů 108 cm, 91 cm, 87 cm, 85 cm, 107 cm, 
97 cm, 128 cm, 92 cm + 94 cm (dvojkmen), 95 cm, 93 cm, 98 cm, 91 cm, 115 cm, 103 cm, 
158 cm, 110 cm, 104 cm, 105 cm, 1 ks dubu letního o obvodu kmene 125 cm, 1 ks vrby jívy 
o obvodu kmene 165 cm, 1 ks břízy bělokoré o obvodu kmene 105 cm a 1 ks torza stromu 
o obvodu kmene 204 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 487/21 - zahrada, 1 ks jasanu ztepilého 
o obvodu kmene 85 cm a 1 ks lípy srdčité o obvodech kmenů 114 cm + 110 cm (dvojkmen), 
rostoucích na pozemku parc. č. 487/3 - orná půda, vše k. ú. Zábřeh - VŽ, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodů 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil zpracování projektu náhradní výsadby dřevin s následnou realizací v areálu zařízení 
Čtyřlístek na ul. Syllabova  

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/82 

  

4) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.05.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 62 
Návrh na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0556/2022/OI/VZ 
v souvislosti se stavbou ORG6207 Rekonstrukce tepelného 
hospodářství Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04045/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0556/2022/OI/VZ ze dne 16.02.2022 na realizaci 
zakázky Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO se zhotovitelem VAE a. s., 
Kalusova 968/12, Mariánské Hory, 709 00, Ostrava, IČO: 64610144, dle přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 63 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 
ev. č. 1550/2019/MJ ze dne 26. 4. 2019 s DIAMO, státní podnik 
  
Usnesení číslo: 04046/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele 
o uzavření dodatku č. 1 ke „Smlouvě o výpůjčce” ev. č. 1550/2019/MJ ze dne 26. 4. 2019, 
uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a DIAMO, státní podnik, jejímž předmětem 
výpůjčky jsou pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/82 

  

- parc. č. 486/2 - ost. plcha, jiná plocha 
- parc. č. 489/4 - ost. plocha, ost. komunikace 
- parc. č. 490/6 - trvalý travní porost 
- parc. č. 491/4 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 491/5 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 491/7 - ost. plocha, jiná plocha 
- parc. č. 492/2 - ost. plocha, jiná plocha 
- parc. č. 493/4 - trvalý travní porost 
- parc. č. 493/5 - trvalý travní porost 
- parc. č. 494/2 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 495/5 - orná půda 
- parc. č. 495/8 - orná půda 
- parc. č. 496/1 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 496/2 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
- parc. č. 1451/1 - ost. plocha, manipulační plocha 
- parc. č. 3030 - vodní plocha, koryto vodního toku umělé 
- parc. č. 3031 - vodní plocha, koryto vodního toku umělé 
- parc. č. 3032 - vodní plocha, koryto vodního toku umělé 
vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 
kterým dojde k úpravě 
čl. III. odst. 1, Doba a skončení výpůjčky: 
tj. prodloužení doby výpůjčky do 31. 12. 2033, kdy do 31. 12. 2028 bude probíhat realizace 
stavebních objektů (viz čl. II. odst. 3 smlouvy o výpůjčce) a po této době bude následovat 5letá 
údržba vysazeného porostu, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 64 
Návrh na souhlas s umístěním sjezdu a inženýrských sítí, návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh 
na uzavření nájemní smlouvy na částech pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, s panem Š. Č. 
  
Usnesení číslo: 04047/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním vodovodní přípojky, jednotné 
kanalizační přípojky, plynovodní přípojky a sjezdu do částí pozemků ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
- parc. č. 3606/1 – ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3606/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3606/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/82 

  

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „NOVOSTAVBA PRODEJNY CHOBOLA v k. ú. Moravská Ostrava“,  
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrských sítí -
vodovodní přípojky, jednotné kanalizační přípojky a plynovodní přípojky uložených v částech 
pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3606/1 – ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3606/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3606/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

v rámci stavby „NOVOSTAVBA PRODEJNY CHOBOLA v k. ú. Moravská Ostrava“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na část pozemků ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, a to následovně: 

- parc. č. 3606/1 - ost. plocha, silnice, o celkové výměře 15,12 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 6,89 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) 
o výměře 7,52 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 0,71 m2 

- parc. č. 3606/2 - ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 0,68 m2 

- parc. č. 3606/3 - ost. plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 27,56 m2, a to část označenou 
v situačním snímku jako (”A”) o výměře 21 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) 
o výměře 1,93 m2, část označenou v situačním snímku jako (”C”)  
o výměře 1,66 m2, část označenou v situačním snímku jako (”D”) o výměře 1,97 m2 

a část označenou v situačním snímku jako (”E”) o výměře 1 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Cihelní), 

s nájemcem: 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/82 

  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

za účelem vybudování sjezdu z/na ul. Cihelní, vybudování a provozování vodovodní přípojky, 
přípojky plynu a přípojky jednotné kanalizace v rámci realizace stavby „NOVOSTAVBA 
PRODEJNY CHOBOLA v k. ú. Moravská Ostrava”, za nájemné ve výši 128,- Kč/m2/rok, 
tj. při výměře 43,36 m2 částka ve výši 5 550,08 Kč ročně, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 65 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s. r. o., v k. ú. Kunčičky 
  
Usnesení číslo: 04048/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - 
STL plynovodu k pozemku: 
- parc. č. 1781/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 66 
Návrh na souhlas s umístěním NTL plynovodu do pozemků ve vlastnictví 
SMO a návrh na uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro společnost GasNet, s. r. o., v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04049/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) souhlasí 
  

s umístěním inženýrského objektu „IO 205 Přeložka NTL plynovodu” do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/82 

  

parc. č. 2514/6 - zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2613/3 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

v rámci stavby „Koncertní hala města Ostravy”, dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 1.3 
- 1.4 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování NTL plynovodu - výškové přeložky plynárenského zařízení do pozemků 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2514/6 - zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2613/3 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení 
a provozování NTL plynovodu PE dn 90 do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy:

parc. č. 2514/6 - zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 2613/3 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 27295567 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/82 

  

RM_M 67 
Návrh na souhlas vlastníka veřejného osvětlení s přeložkou veřejného 
osvětlení na pozemku p. p. č. 460/125 a 460/100 k. ú. Zábřeh - VŽ 
  
Usnesení číslo: 04050/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přeložením kabelového vedení veřejného osvětlení ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, umístěného na pozemku p. p. č. 460/125 a 460/100 v k. ú. Zábřeh - VŽ, 
obec Ostrava, dle situace v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 68 
Návrh na záměr města prodat dvě části pozemků v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04051/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat dvě části pozemků, a to 

- část pozemku parc. č. 1573 o výměře 61 m2 (v situačním výkresu označena písmenem A) 
- část pozemku parc. č. 1136/1 o výměře 404 m2 (v situačním výkresu označena písmenem B) 

v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 1. 3. předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 15.05.2024
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/82 

  

RM_M 69 
Návrh na uzavření smlouvy o připojení elektrické požární signalizace 
na pult centralizované ochrany v objektech s umístěním EPS 
  
Usnesení číslo: 04052/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované 
ochrany v objektech ve vlastnictví statutárního města Ostrava s umístěním 
elektrické požární signalizace mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 
702 00 Ostrava, IČO 00845451, a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava, IČO 70884561, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 70 
Návrh na uzavření Dohody o financování oprav Centra bezpečné jízdy 
provozovaného zájmovým sdružením právnických osob OSTRAVA 
BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 04053/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dohody o financování oprav Centra bezpečné jízdy mezi Statutárním městem Ostrava 
a zájmovým sdružením právnických osob OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! se sídlem 
na ul. Palackého 1114, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 72557630, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 71 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního 
města Ostravy organizaci Nadační fond Karla Engliše na realizaci 
projektu „7. ročník mezinárodní vědecké konference o evropské 
integraci - ICEI 2024” 
  
Usnesení číslo: 04054/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/82 

  

  - o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy organizaci 
Nadační fond Karla Engliše, IČO: 44938535, sídlem Sokolská třída 2416/33, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, ve výši 20 000 Kč na realizace projektu „7. ročník mezinárodní vědecké 
konference o evropské integraci - ICEI 2024” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

- o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují 
běžné výdaje ORJ 140 
na § 3299, pol. 5901, ÚZ 441      o 20 tis. Kč 
- zvyšují 
neinvestiční transfery ORJ 140 
na § 3299, pol. 5221                   o 20 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 72 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části opěrné zdi, jež je umístěna 
na pozemcích v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to ferratu „Via 
Ferrata Bazaly” za účelem provozování a záměr města vypůjčit část 
opěrné zdi, jež je umístěna na pozemcích v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava, a to konkrétně ferratu „Via Ferrata Bazaly” za účelem 
bezúplatného provozování pro veřejnost 
  
Usnesení číslo: 04055/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce části opěrné zdi, jež je umístěna na části pozemku parc. č. 5623/1 
a 1094/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to konkrétně ferratu „Via Ferrata 
Bazaly” za účelem provozování  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/82 

  

s vypůjčitelem 

ViaFerratOVA, z. s., se sídlem Papírenská 747, 739 21 Paskov, IČO: 21233322, zastoupen 
předsedou spolku Petrem Klečkem 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o záměru města vypůjčit část opěrné zdi, jež je umístěna na části pozemku parc. č. 5623/1 
a 1094/1 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to konkrétně ferratu „Via Ferrata 
Bazaly” za účelem bezúplatného provozování pro veřejnost, dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
 

RM_M 73 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí 
statutárního města Ostravy, předaných k hospodaření právnické osobě 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 
712 00 Ostrava – Muglinov 
  
Usnesení číslo: 04056/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 
postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631808, v celkové pořizovací hodnotě 
996.385,00 Kč a zůstatkové hodnotě 127,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movitých věcí: 

Předsedkyně: Hana Šustrová, účetní 

Členové: 

Vratislav Prokop, vedoucí provozně technického útvaru 

Martin Ondráček, vedoucí údržby 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/82 

  

Lukáš Kellner, technický pracovník 

Martina Lázničková, účetní 

Bc. Pavlína Pospíšilová, majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 
  

předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movitých věcí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Hana Šustrová, T: 31.05.2024
 předsedkyně likvidační komise 
  

 

RM_M 74 
Návrh na prodej přebytečného svěřeného movitého majetku právnické 
osoby Domova Korýtko, příspěvkové organizace, IČO 70631867 
  
Usnesení číslo: 04057/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na prodeje přebytečného movitého majetku statutárního města Ostravy, předaného 
k hospodaření právnické osobě Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, 
se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh, za cenu 24.000,00 Kč s DPH, 
která je nižší než cena stanovenou odborným posudkem, a to z důvodu nezájmu za cenu vyšší 

  
2) souhlasí 
  

s uzavřením kupní smlouvy mezi právnickou osobou Domov Korýtko, příspěvková organizace, 
IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh a fyzickou 
osobou xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele ke kupní smlouvě dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 26.04.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/82 

  

RM_M 75 
Návrh na přijetí finančního daru statutárnímu městu Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04058/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o přijetí finančního daru paní Aleny Matláškové, IČO: 17465117, sídlem Na Lukách 1025/12, 
724 00 Ostrava ve výši 82 555 Kč pro propagaci kampaně „DEJME DĚTEM RODINU“, 
dle žádosti uvedené v příloze č. 1 předloženého materiálu a o uzavření darovací smlouvy 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 76 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím finančního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 
Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 04059/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím účelového 
finančního daru ve výši 30.000,- Kč do vlastnictví právnické osoby Domov Sluníčko,           
Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 
703 00 Ostrava - Vítkovice 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí účelového finančního daru 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 26.04.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/82 

  

RM_M 77 
Hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkové organizace Národní 
divadlo moravskoslezské - změna termínu a člena hodnotící komise 
  
Usnesení číslo: 04060/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
07 

  

k usnesení č. 03449/RM2226/57 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se změnou termínu konání hodnocení hospodaření a činnosti příspěvkové organizace Národní 
divadlo moravskoslezské a se změnou zástupce finančního výboru dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 78 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 04061/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 2 980 tis. Kč městskému obvodu Nová Ves 
na spolufinancování akce Hasičské cvičiště - rekonstrukce a dostavba budovy sportovního areálu 
v Ostravě-Nové Vsi dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o změně charakteru investiční dotace poskytnuté městskému obvodu Poruba na předfinancování 
a spolufinancování akce Konektivita základních škol v Ostravě-Porubě ve výši 1 126 tis. Kč 
na dotaci neinvestiční dle bodu E.3. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 14 280 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 
na předfinancování akce Multifunkční dům Muglinov dle bodu C.2. důvodové zprávy 
a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/82 

  

4) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 323 tis. Kč městskému obvodu Radvanice 
a Bartovice na předfinancování a spolufinancování akce Realizace fotovoltaických elektráren 
v městském obvodu Radvanice a Bartovice dle bodu C.3. důvodové zprávy a přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

  
5) souhlasí 
  

souhlasí s převodem části rezervního fondu příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, 
Ostrava-Poruba ve výši 550 tis. Kč do fondu investičního dle bodu F.1. a přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
6) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
7) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 79 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemku v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 04062/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek 
parc. č. 3606/16 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s umístěním a realizací stavby „Změna před dokončením stavebních úprav BD č. p. 1213/105, 
k. ú. Moravská Ostrava” na pozemku parc. č. 2072 – zastavěná plocha a nádvoří, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro žadatele stavby: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/82 

  

2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1 a) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy  
k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 80 
Rozhodnutí o uplatnění práva osoby zúčastněné na řízení dle § 34 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů
  
Usnesení číslo: 04063/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

• žádost Krajského soudu v Ostravě ze dne 16. 4. 2024, zn. 22 A 27/2022, 
• rozhodnutí Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 
ze dne 11. 11. 2021, č. j. SBS 20655/2020/OBÚ-05/69, 
• rozhodnutí Českého báňského úřadu ze dne 16. 2. 2022, č. j. SBS 02328/2022/ČBÚ-21, 

které jsou přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

že statutární město Ostrava bude uplatňovat práva osoby zúčastněné na řízení podle § 34 
zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, a to v rámci 
probíhajícího řízení u Krajského soudu v Ostravě zn. 22 A 27/2022 o přezkoumání 
rozhodnutí Českého báňského úřadu ze dne 16. 2. 2022, č. j. SBS 02328/2022/ČBÚ-21, 
kterým bylo zamítnuto odvolání žalobkyně a potvrzeno rozhodnutí Obvodního 
báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého ze dne 11. 11. 2021, 
č. j. SBS 20655/2020/OBÚ-05/69  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/82 

  

3) souhlasí 
  

s obsahem dopisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a zasláním Krajskému soudu v Ostravě

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 23.04.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

RM_M 81 
Žádost obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace na projekt „Oprava čtyřnápravového 
tramvajového motorového vozu TATRA T3 číslo 752 z roku 1970” 
  
Usnesení číslo: 04064/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města rozhodnout: 

a) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 5,2 mil. Kč obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s., IČO: 61974757, sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, na opravu čtyřnápravového tramvajového motorového vozu TATRA T3 
číslo 752 z roku 1970, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním 
městem Ostrava a obchodní společností Dopravní podnik Ostrava a. s., IČO: 61974757, sídlem 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru dopravy 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/82 

  

RM_M 82 
Žádost obchodní společnosti VIA PRO MOTION s. r. o. o poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 200 tis. Kč 
  
Usnesení číslo: 04065/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
09 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

a) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 200 tis. Kč obchodní 
společnosti VIA PRO MOTION    s. r. o., IČO: 03542491, se sídlem: Klatovská třída 1460/83, 
Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace mezi statutárním městem 
Ostrava a obchodní společnosti VIA PRO MOTION s. r. o., IČO 03542491, se sídlem: 
Klatovská třída 1460/83, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se zvýší: 

nedaňové příjmy na: 

§ 2219, pol. 2132, ORG 181, ORJ 100                                       o 200 tis. Kč 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám na: 

§ 2141, pol. 5213, ORJ 100                                                     o 200 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/82 

  

RM_M 83 
Schválení přípravy a podání žádosti o podporu z Ministerstva životního 
prostředí ČR, v rámci Státního fondu životního prostředí ČR, pro projekt 
„Rekonstrukce bytového domu na ulici Pátova č. 655/2“ 
  
Usnesení číslo: 04066/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přípravou projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce bytového domu 
na ulici Pátova č. 655/2“ z Ministerstva životního prostředí ČR v rámci Státního fondu životního 
prostředí, v programu Nová zelená úsporám programu HOUSEenerg Modernizačního fondu, 
BYTOVÉ DOMY pro žadatele – veřejná správa, obce a příspěvkové organizace jimi zřizované 

  
2) žádá 
  

městský obvod Radvanice a Bartovice 
o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a s předložením žádosti o dotaci 
a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení, v souladu s podmínkami Státního 
fondu životního prostředí ČR, programu Nová zelená úsporám programu HOUSEenerg 
Modernizačního fondu, BYTOVÉ DOMY pro žadatele - veřejná správa, obce a příspěvkové 
organizace jimi zřizované, v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení 
žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.05.2024
 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 
  

 

RM_M 84 
Návrh na poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a Výzvy č. 3 - Městské domy a industriální 
dědictví a Výzvy č. 4 - Sakrální stavby 
  
Usnesení číslo: 04067/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/82 

  

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 3 -
Městské domy a industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 
pod číslem žádosti 24/0119, 24/0109, 24/0124, 24/0117, 24/0144, 24/0074 a 24/0131, 
v požadované výši uvedené v příloze  č. 1 a 5 předloženého materiálu a o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním městem Ostrava 
a žadatelem ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 3 a 5 předloženého materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 3 -
Městské domy a industriální dědictví žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 
pod číslem žádosti 24/0128, 24/0140, 24/0123, 24/0138, 24/0118 a 24/0141, a to z důvodu 
uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 4 -
Sakrální stavby žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 
žádosti 24/0136, 24/0105 a 24/0134, v požadované výši uvedené v příloze č. 1 a 5 předloženého 
materiálu a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním 
městem Ostrava a žadatelem ke shora uvedeným žádostem dle přílohy č. 1, 2, 4 a 5 předloženého 
materiálu 

  
4) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z Programu na zachování a obnovu kulturních památek 
a významných městských staveb z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 4 -
Sakrální stavby žadatelů uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu pod číslem 
žádosti 24/0137 a 24/0143, a to z důvodu uvedeného v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  
5) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/82 

  

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

sníží neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5229, ORJ 210         o částku               5 450 tis. Kč 

zvýší neinvestiční transfery na 

§ 3322, pol. 5213, ORJ 210         o částku               2 709 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5212, ORJ 210         o částku               1 270 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5225, ORJ 210         o částku              241 tis. Kč 

§ 3322, pol. 5223, ORJ 210         o částku               1 230 tis. Kč  

  
6) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1), 2), 3) a 4) tohoto usnesení a ke schválení 
bod 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  

 

RM_M 85 
Návrh na záměr města propachtovat část pozemku v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 04068/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města propachtovat část pozemku p. p. č. 822/4, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
46 253 m2 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň si město 
vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit  

za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s. r. o. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/82 

  

RM_M 86 
Vyhodnocení nabídek na koupi věcí v rámci projektu „Ostravský 
mrakodrap” lokalita Ostrčilova 
  
Usnesení číslo: 04069/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

protokol o hodnocení nabídek na koupi věcí v rámci projektu „Ostravský mrakodrap”, lokalita 
ul. Ostrčilova, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

zahájit jednání o prodeji věcí v rámci projektu „Ostravský mrakodrap”, lokalita Ostrčilova 
se společností First Skyscraper s. r. o., se sídlem Korunovační 103/6, 170 00, Praha 7, 
IČO: 14340160, jako první v pořadí 

  
 

RM_M 87 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro CONTERA 
Investment X. s. r. o., v k. ú. Moravská Ostrava - parking 
  
Usnesení číslo: 04070/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti užívání a požívání 
pozemků, pro rozšíření podzemní části objektu o kolárnu a parking nebo prostory obdobného 
využití, ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3380/32 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 3380/33 – ostatní plocha, manipulační plocha 

parc. č. 3380/34 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pro oprávněného: 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/82 

  

CONTERA Investment X. s. r. o. 

se sídlem: Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO: 08008094 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 88 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro CONTERA 
Investment X. s. r. o., v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 04071/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 50ks lamp umístěného v pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3457/3 - ostatní plocha, neplodná půda 

parc. č. 3457/61 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pro oprávněného: 

CONTERA Investment X. s. r. o. 

se sídlem: Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO: 08008094  

  
 

RM_M 89 
Uzavření smlouvy o poskytování reklamních služeb a propagace 
se společností Leemon Concept, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 04072/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytování reklamních služeb a propagace se společností Leemon 
Concept, s. r. o., IČO 27850463, se sídlem náměstí Svobody 1, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
dle přílohy č. 2, 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/82 

  

2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j e 
 rozpočtová rezerva na ORJ 120 
 na § 6409, pol. 5901                                          o 300 tis. Kč 

- z v y š u j í 
 běžné výdaje na ORJ 160 
 na § 3319, pol. 5169                                          o 300 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 90 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora, 
Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., Bc. Aleše Boháče, MBA, náměstků 
primátora, a Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena rady města, do Francie 
(Carcassonne, Beziers) ve dnech 03.-05.04.2024 
  
Usnesení číslo: 04073/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
35 

  

k usnesení č. 03789/RM2226/61 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., 
Bc. Aleše Boháče, MBA, náměstků primátora, a Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena rady 
města, do Francie (Carcassonne, Beziers) ve dnech 03.-05.04.2024  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/82 

  

RM_M 91 
Příprava projektu a podání žádosti o poskytnutí příspěvku na vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa - projekt Úřadu práce ČR 
„Podpora zaměstnanosti osob se zdravotním postižením (OZP)” 

Usnesení číslo: 04074/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
50 

Rada města 

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy projektu na vyhrazení společensky účelného pracovního místa „správce 
haly” a s podáním žádosti o poskytnutí příspěvku na vyhrazení společensky účelného pracovního 
místa „správce haly”, v rámci projektu Úřadu práce ČR „Podpora zaměstnanosti osob 
se zdravotním postižením (OZP)”, Operační program Zaměstnanost Plus (OPZ+) 

  
2) žádá 
  

městský obvod Krásné Pole 
jako nositele projektu o zajištění  veškerých úkonů spojených s přípravou projektu 
a s předložením žádosti o příspěvek a všech příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení, 
v souladu s podmínkami výzvy projektu Úřadu práce ČR v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost Plus (OPZ+) „Podpora zaměstnanosti osob se zdravotním postižením 
(OZP)”, reg. č. projektu CZ.03.01.01/00/22_015/0000889, poté co rada městského obvodu 
rozhodla kladně o předložení žádosti o příspěvek uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 24.04.2024
 starosta městského obvodu Krásné Pole 
  

 

RM_M 92 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „stavební 
úpravy v areálu Slezskoostravského hradu – Hradní terasa Lučina 
a občerstvení (sanace hradeb)” společnosti Černá louka s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 04075/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
01 

Rada města 

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 
7 100 tis. Kč společnosti Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava 
Moravská Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu „stavební úpravy v areálu 
Slezskoostravského hradu – Hradní terasa Lučina a občerstvení (sanace hradeb)” dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/82 

  

2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností 
Černá louka s. r. o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČO 26879280, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na poskytnutí investiční účelové dotace 
dle bodu 1) a návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.05.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 93 
Vyhlášení výběrového řízení na pozici člena představenstva společnosti 
VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
  
Usnesení číslo: 04076/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa člena představenstva obchodní společnosti 
VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., IČO: 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  
2) jmenuje 
  

za členy výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení místa člena představenstva obchodní 
společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s., dle bodu 1) usnesení: 

- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, primátora statutárního města Ostrava 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstkyni primátora  
- xxxxxxxxxxxxxxxx, předsedu představenstva společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí odboru legislativního a právního 
- xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx vedoucího odboru financí a rozpočtu  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/82 

  

RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2023 a návrh na úpravu platů 
ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem města 
Ostrava v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 04077/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
41 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

poskytnutí odměn za rok 2023 ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem 
města Ostravy v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 
předloženého materiálu s úpravou 

  
2) schvaluje 
  

úpravu platů ředitelům příspěvkových organizací zřízených Zastupitelstvem města Ostravy 
v oblasti sociálních věcí a zdravotnictví s účinností od 1. 5. 2024 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Smlouva na obnovu licencí a technické podpory SW produktů Veritas 
InfoScale od společnosti MHM computer a. s. 
  
Usnesení číslo: 04078/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy na dodávku programového vybavení a poskytování služeb technické 
podpory od společnosti MHM computer a. s., se sídlem U Pekáren 4/1309, 102 00 Praha 10 -
Hostivař, IČO: 00539422, za cenu nejvýše přípustnou 824 000,00 bez DPH, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/82 

  

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „ÚČOV - rekonstrukce šnekových dopravníků na D 
(DPS+AD)”, poř. č. 50/2024 
  
Usnesení číslo: 04079/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „ÚČOV – rekonstrukce 
šnekových dopravníků na D“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu se společností: 

HydroIdea s. r. o. 
se sídlem: Veleslavínova 1022/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 02929368 

za cenu nejvýše přípustnou 928 000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Ověření systému environmentálního managementu”, 
poř. č. 80/2022 
  
Usnesení číslo: 04080/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na ověření systému 
environmentálního managementu nezávislým akreditovaným certifikačním 
orgánem dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

CERT-ACO, s. r. o. 
se sídlem: Huťská 229, 272 01 Kladno 
IČO: 25606310 

za cenu nejvýše přípustnou 327.000,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/82 

  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Propojení vodovodu a rekonstrukce kanalizace 
ul. Blanická (PD + IČ + AD)”, poř. č. 047/2024 
  
Usnesení číslo: 04081/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektové dokumentace a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 
„Propojení vodovodu a rekonstrukce kanalizace ul. Blanická” v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem: 

Ing. Pavlem Tymou 
se sídlem: Slavíkova 4404/39, Ostrava 708 00 
IČO: 72970898 

za cenu nejvýše přípustnou 449.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Kanalizace Kunčice - odborný dozor”, poř. č. 044/2024 
  
Usnesení číslo: 04082/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon odborného 
dozoru při činnostech prováděných hornickým způsobem při realizaci stavby „Rekonstrukce 
a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
s dodavatelem: 

After mining, a. s. 
se sídlem: Zámostní 1240/41, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 
IČO: 64618650 
za cenu nejvýše přípustnou 850.000,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/82 

  

RM_VZ 6 
„Rekonstrukce vodovodu ul. V Zahradách - BOZP” uzavření smlouvy 
o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 04083/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

Rada města 

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní na výkon 
činnosti koordinátora BOZP a zpracování Plánu BOZP v rámci stavby „Rekonstrukce vodovodu 
ul. V Zahradách” s: 

Ing. Zdeňkem Ciglerem 

Nová Ves 367 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČO: 07194731 

za cenu nejvýše přípustnou 265.000,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Expozice tučňáků v ZOO Ostrava”, poř. č. 052/2024 
  
Usnesení číslo: 04084/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Expozice tučňáků v ZOO 
Ostrava” v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/82 

  

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Ing. Michaela Kubalová - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Modernizace řídících systémů na ČSOV, II. etapa”, 
poř. č. 040/2024 
  
Usnesení číslo: 04085/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na poskytnutí 
dodávek, prací a služeb nezbytných k modernizaci řídicích systémů instalovaných na stávajících 
čerpacích stanicích odpadních vod v k. ú. Polanka nad Odrou, Stará Plesná, Třebovice
ve Slezsku, Martinov ve Slezsku a Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu s dodavatelem: 

SPEL, a. s. 
sídlem: Třídvorská 1402, Kolín V, 280 02 Kolín 
IČO: 00473057 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/82 

  

za cenu nejvýše přípustnou 1.660.611,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Propojení kanalizace ul. Trnkovecká a Těšínská 
na sběrač B“, poř. č. 068/2024 
  
Usnesení číslo: 04086/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Propojení kanalizace ul. Trnkovecká a Těšínská na sběrač B” v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. David Kutý, MBA. - OVAK, a. s. 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a. s. 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 82/82 

  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Nákup mobilních telefonů pro MMO a MPO”, 
poř. č. 065/2024 
  
Usnesení číslo: 04087/RM2226/64 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu k veřejné 
zakázce malého rozsahu na dodání mobilních telefonů pro přímý výkon služby (v terénu) včetně 
příslušenství pro Městskou policii Ostrava, se společností: 

TINT s. r. o. 
IČO: 63323966 
se sídlem: Riegrova 832, Místek, 738 01 Frýdek-Místek  

za cenu nejvýše přípustnou 1 037 820,00 Kč bez DPH 

 

 


